
1 

 

 
19. zasedání Zastupitelstva Městyse Nové Dvory dne 27. 6. 2024 

 

 

Přítomni: Aleš Němec, Mgr. Pavel Vaško, Ing. Jiří Žíla, Ing. Lenka Najjar, Monika Dastychová, Ing. 

Zdeněk Vřešťál, Tomáš Račák, Vanda Vöröšová, Milota Skolil 

 

 

Omluveni:  

 

Zasedání řídil starosta Městyse Nové Dvory Aleš Němec.  

Uvedl, že zasedání ZM bylo řádně svoláno a vyhlášeno vyvěšením na úřední desce úřadu městyse. Starosta 

konstatoval, že na jednání je přítomno 9 z 9 členů zastupitelstva. ZM je usnášení schopné.  

 

Starosta jmenoval zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

Zapisovatelka: Eva Procházková 

Ověřovatelé: Mgr. Pavel Vaško, Ing. Lenka Najjar 

 

Starosta konstatoval, že zápis č.18 z minulého zasedání byl ověřen, žádné připomínky k němu nebyly 

vzneseny.  

 

 

Navržený program:  

  

1. Kontrola plnění usnesení 

2. Pronájem nebytových prostor o výměře 10 m2 v suterénu domu č.p. 239 

3. Závěrečný účet městyse Nové Dvory za rok 2023 

4. Účetní závěrka městyse Nové Dvory za rok 2023 

5. Účetní závěrka příspěvkové organizace městyse Nové Dvory za rok 2023 

6. Schválení hospodářského výsledku příspěvkové organizace za rok 2023 

7. Zpracování projektové dokumentace ,,Výstavba REUSE-CENTRA a sběrného dvora v Nových 

Dvorech 

8. Zpracování projektové dokumentace ,,Oprava arkádové chodby u zámku v Nových Dvorech“ 

9. Smlouva na zajištění TDI na opravu kamenné ohradní zdi se zbytky Sala Terreny v Nových 

Dvorech 

10. Rozpočtové opatření 3/2024 

11. Kontrola hospodaření školy 

12. Různé 

13. Informace 

14. Diskuze 

 

Usnesení: 

 

ZM Nové Dvory schvaluje navržený program dnešního jednání. 

 

Pro:   9   Proti:     /          Zdrželi se:  / 

 

 

Hlasování: schváleno  9     hlasy 

 



2 

 

 

ad 1) Kontrola plnění usnesení 

 

bod 9/4/23 -  Žádost o souhlas s bezúplatným převodem budovy č. p . 110 a pozemku parc. č. 462 z majetku 

tělocvičné jednoty Sokol Nové Dvory do majetku Městyse Nové Dvory – trvá  

V červenci by měla proběhnout schůzka se zástupci Sokola 

bod 17//4/24 - Pronájem části pozemku parc. č. 459/2 o celkové výměře 39 m² v k. ú. Nové Dvory u Kutné – 

podepsáno, splněno 

bod 17/6/24 - Přijetí dotace ze Středočeského Fondu obnovy venkova – Program 2021 – 2024 pro 

poskytování dotací na rozvoj obcí do 2 000 obyvatel a souhlas s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace  - 

trvá – čeká se na zaslání smlouvy 

bod 17/7/24 - Přijetí dotace ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek - Program 2024 na podporu  

základních knihoven a souhlas s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace – trvá – městys zatím neobdržel 

smlouvu 

bod 18/2/24 - Výběr zhotovitele díla s názvem ,,Dokumentace současného stavebního stavu zámku 

v Nových Dvorech čp. 1, čp. 4, arkádového křídla a kostela Sv. Martina – podepsáno, splněno 

bod 18/3/24 - Výběr zhotovitele díla s názvem ,, Oprava kamenné ohradní zdi se zbytky Sala Terreny – 

Nové Dvory – podepsáno, splněno 

bod 18/4/24 - Pronájem nebytových prostor + 2 x WC v čp. 111 o celkové výměře 23,10 m2 – trvá – 

smlouva by měla být podepsána během příštího týdne 

 

Usnesení č. 19/1/24 

 

ZM souhlasí s provedenou kontrolou usnesení. 

 

Pro: 9     Proti:   /   Zdrželi se:  / 

 

Hlasování : schváleno    9 hlasy 

 

ad 2) Pronájem nebytových prostor o výměře 10 m2 v suterénu domu č.p. 239 

 

Jedná se o prostor v suterénu domu č. p. 239 (zdravotní středisko). Na vyvěšený záměr reagovala paní 

doktorka Gerlová (zubní lékařka). 

Prostor bude využíván jako šatna a kuchyňka. 
 

Usnesení č. 19/2/24 

 

ZM Nové Dvory souhlasí a schvaluje pronájem nebytových prostor v čís. p. 239 o celk. výměře 10 m2 firmě 

Purus dent s.r.o., Kpt. Vosky 684, Hlouška, Kutná Hora 284 01, IČO 108 56 005 za částku 6.000,-Kč za rok. 

 

Pro:       9      Proti:   /       Zdrželi se:  / 

 

Hlasování: schváleno   9   hlasy 
 

ad 3) Závěrečný účet Městyse Nové Dvory za rok 2023 

 

Usnesení č. 19/3/24 

 

ZM Nové Dvory projednalo Závěrečný účet Městyse Nové Dvory u Kutné Hory za rok 2023 a uzavírá jej s vyjádřením 

souhlasu s celoročním hospodařením a to bez výhrad. 

 

Pro:  9    Proti:  /    Zdrželi se:  / 

 



3 

 

Hlasování: schváleno   9   hlasy 
 

 

 

ad 4) Účetní závěrka Městyse Nové Dvory za rok 2023 

 

Usnesení č. 19/4/24  

 
ZM Nové Dvory schvaluje účetní závěrku Městyse Nové Dvory u Kutné Hory k 31.12.2023 (příloha č. 1) 

 

Pro: 9     Proti:     Zdrželi se:  / 
 

Hlasování: schváleno   9   hlasy 

 

 

ad 5) Účetní závěrka příspěvkové organizace Městyse Nové Dvory za rok 2023 

 

Usnesení č. 19/5/24  

 
ZM Nové Dvory schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Nové Dvory u Kutné Hory za rok 2023 

 

Pro: 9     Proti:     Zdrželi se:  / 
 

 

Hlasování: schváleno  9  hlasy 

 

 

ad 6) Schválení hospodářského výsledku příspěvkové organizace za rok 2023 

 

Usnesení č. 19/6/24  

 

ZM Nové Dvory schvaluje hospodářský výsledek příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Nové Dvory u Kutné Hory za rok 

2023 ve výši 163.554,68 Kč a souhlasí s jeho převodem do rezervního fondu. 

 

Pro:  9    Proti:     Zdrželi se:  / 
 

 

Hlasování: schváleno   9  hlasy 

 

 

ad 7) Zpracování projektové dokumentace ,,Výstavba REUSE-CENTRA a sběrného dvora v Nových 

Dvorech 

 

Proběhlo oslovení několika firem, nabídku zaslaly tři firmy. Na základě, ceny, kvality zpracování nabídky, 

doby dodání a referencí byla vybrána firma ARTENDR s.r.o. 

 

Usnesení č. 19/7/24 
 

                 

ZM Nové Dvory souhlasí a schvaluje uzavření smlouvy na zpracování projektové dokumentace s názvem ,, 

Výstavba REUSE – CENTRA a sběrného dvora v Nových Dvorech“ . Na základě doporučení, ceny a doby 



4 

 

dodání byla vybrána firma ARTENDR s.r.o., Nádražní 67, 281 51 Velký Osek, IČ: 24190853, DIČ: 

CZ24190853 za cenu 471.900,- Kč včetně DPH. 

 

Pro: 9     Proti:      Zdrželi se: 
 

 

Hlasování: schváleno  9  hlasy 

 

 

 ad 8) Zpracování projektové dokumentace ,,Oprava arkádové chodby u zámku v Nových Dvorech“ 

 

Proběhlo oslovení několika firem, nabídku zaslaly tři firmy. Na základě, ceny, kvality zpracování nabídky, 

doby dodání a předešlých zkušeností byla vybrána firma QUINTA CORPORATION s.r.o. S firmou má 

městys  už předešlé zkušenosti – pracovala na kostele sv. Martina. 

 

Usnesení č. 19/8/24  

 

ZM Nové Dvory souhlasí a schvaluje uzavření smlouvy na zpracování projektové dokumentace s názvem ,, 

Oprava arkádové chodby u zámku v Nových Dvorech“  Na základě doporučení, ceny, doby dodání a 

referencí, byla vybrána firma QUINTA CORPORATION s.r.o. 180 00 Praha 8 – Libeň, Střížkovská 713/22, 

IČ: 150 58 905 za částku 114.000,- Kč bez DPH 

 

Pro: 9     Proti:  /    Zdrželi se:  / 

 

 

Hlasování: schváleno   9   hlasy 

 

ad 9) Smlouva na zajištění TDI na opravu kamenné ohradní zdi se zbytky Sala Terreny v Nových 

Dvorech 

 

Na základě doporučení byl vybrán TDI na tento projekt. 

Paní Vöröšová se dotazovala na předchozí dozor při opravě ohradní zdi. Starosta uvedl, že v předešlé etapě 

nebyl dozor nutný. 

 

Usnesení č. 19/9/24  

 

ZM Nové Dvory souhlasí a schvaluje uzavření smlouvy na TDI na akci s názvem ,, Oprava kamenné 

ohradní zdi se zbytky Sala Terreny v Nových Dvorech“  s firmou Ing. Jiří Fischer, Kolín – Sendražice, Na 

Dlouhé vodě 409, 280 02, IČO: 10247912 za částku 40.000,- Kč, firma není plátcem DPH 

 

Pro:  9    Proti:  /    Zdrželi se:  / 

 

 

Hlasování: schváleno   9   hlasy 

 

ad 10) Rozpočtové opatření 3/2024 

 

Usnesení č. 19/10/24 

 



5 

 

ZM Nové Dvory souhlasí a schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2024 

 

 

V oblasti příjmů navýšení o 405.178,- Kč 

V oblasti výdajů navýšení o 405.178,- Kč 

 

Pro: 9    Proti:  /    Zdrželi se:  / 

 

 

Hlasování: schváleno   9  hlasy 

 

 

 

ad 11) Kontrola hospodaření školy 

 

Po dohodě zastupitelů, současného i nastupujícího ředitele ZŠ a MŠ Nové Dvory, bude proveden interní 

audit v příspěvkové organizaci městyse. 

 

Usnesení č. 19/11/24 

 

ZM Nové Dvory souhlasí a schvaluje provedení Kontrolní činnosti v rámci interního auditu, kontrola se 

týká i mezitímní účetní závěrky k 30. 6. 2024 u příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Nové Dvory, okres Kutná 

Hora, se sídlem Masarykovo nám. 1, Nové Dvory, 285 31, IČ: 70989052, auditorem Ing. Pavel Lelek, CSc, 

Čáslavská 248, Karlov, 284 01, IČ: 14784572. Předpokládaný časový rozsah je 8 až 10 hodin  za cenu 

1.200,- Kč za hodinu bez DPH. 

 

 

Pro: 9    Proti:  /    Zdrželi se:  / 

 

 

Hlasování: schváleno  9   hlasy 

 

 

ad 12) Různé 

Závěrečný účet DSO 

 ZM Nové Dvory bere na vědomí Závěrečný účet DSO Mikroregion Kutnohorsko a DSO Klejnarka 

Církvice a Nové Dvory a to bez výhrad. 

 

 

ad 13) Informace 

 

Pan starosta informoval přítomné o zahájení druhé etapy opravy ohradní zdi a Sala Terreny v Panské 

zahradě. 

 

 

ad 14) Diskuze 

Do otevřené diskuze se nikdo z přítomných nepřihlásil. 

 

Starosta ukončil veřejné zasedání v 18:22  hodin. 



6 

 

 

 

 

Zapsala:         Eva  Procházková 

 

 

Ověřovatelé:  Mgr. Pavel Vaško 

                

       

                          Ing. Lenka Najjar 

                 

                      

                         

 Aleš Němec, starosta 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


